
UCHWAŁA NR 260/VIII/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko -aktualizacja ” przyjętego do 
realizacji uchwałą nr XLVI/343/2017 z dnia 29.09.2017 roku w sprawie aktualizacji  „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko” oraz zmiany uchwały nr XLIII/328/2017 z dnia 28.06.2017 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy na 

realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze województwa dolnośląskiego” – polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie 

stałym na ogrzewanie proekologiczne oraz wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu 
energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania (c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) – 

współfinansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Program Ograniczania Niskiej Emisji 

w Gminie Wińsko” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), 

 Rada Gminy w Wińsku uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się "Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko -aktualizacja” przyjęty do realizacji    
uchwałą nr XLVI/343/2017 z dnia 29.09.2017 roku w sprawie aktualizacji  „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Wińsko” oraz zmiany uchwały nr XLIII/328/2017 z dnia 28.06.2017 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy na realizację zadań inwestycyjnych w ramach 
Programu Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” – 
polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne oraz 
wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania 
(c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) – współfinansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Program 
Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Wińsko” Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko - 
aktualizacja, w ten sposób, że: 

1) Wstęp do punktu 11.2. Krótkoterminowe i średnioterminowe, działania i zadania otrzymuje następujące 
brzmienie:  "Przedstawione w niniejszym rozdziale zadania wynikają bezpośrednio z przyjętych celów i mają 
odniesienie do sektorów poddanych inwentaryzacji. Lista zadań realizowanych na terenie Gminy nie jest 
zamknięta, a dołączenie zadań może następować w czasie obowiązywania dokumentu. Zadania zostały 
przedstawione w postaci tabelarycznej i będą realizowane w latach 2015-2025.  Zadania ujęte w PGN 
wymagają wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 Gminy". 

2) Nazwa tabeli nr 16 otrzymuje następujące brzmienie:                                                                                                   
"Tabela 16. Działania przewidziane do realizacji w latach 2015-2025" 

3) Dołącza się w punkcie 11.2 zadanie 9 w brzmieniu wskazanym w poniższej tabeli: 

Zadanie 9  Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Publicznego Żłobka w 
Wińsku z filią przy ul. Szkolna 4 

Lata realizacji 2021-2023 

Działanie (opis) 

Działanie polega na wykonaniu prac termomodernizacyjnych w budynku   
Publicznego Żłobka w Wińsku, zaprojektowanych na podstawie wytycznych 
audytu energetycznego. Zakres prac będzie obejmował wymianę źródła ciepła z 
kotła na paliwo stałe w postaci węgla na OZE, docieplenie budynku, modernizację  
i docieplenie dachu, towarzyszące roboty remontowe i odtworzeniowe niezbędne 
do wykonania przed zamocowaniem izolacji cieplnej (bez których nie da się 
skutecznie zrealizować prac związanych z poprawą efektywności energetycznej 
budynku) oraz montaż instalacji fotowoltaicznej i systemu zarządzania energią.  

Planowany efekt Redukcja emisji CO2, pyłów PM10 i PM2.5, benzo(a) pirenów,                           

Id: A71DDB91-6BD8-440A-9C0F-1E991C2FB0CC. Podpisany Strona 1



ekologiczny SO2 i NOx 
Szacowany koszt  1 000 000 zł. 
Przewidywane 
finansowanie 

1. Budżet Gminy 
2. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Jednostka 
odpowiedzialna Gmina Wińsko 

Wskaźnik 
monitorowania 

Powierzchnia użytkowa budynków poddanych termomodernizacji   
Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: A71DDB91-6BD8-440A-9C0F-1E991C2FB0CC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 29 września 2017 roku Rada Gminy Wińsko uchwałą Nr XLVI/343/2017 przyjęła
do realizacji "Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Wińsko - aktualizacja", który został
zaktualizowany przez firmę „Konseko” Marek Kempa z siedzibą w Bydgoszczy.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na
podniesieniu efektywności wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł
energii w ogólnym bilansie rynku energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Istotą Planu jest osiągniecie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych
wynikających z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Celem planu gospodarki
niskoemisyjnej jest określenie, na podstawie analizy aktualnego stanu w zakresie zużycia energii
i emisji gazów cieplarnianych na obszarze Gminy Wińsko, działań zmierzających do redukcji
zużycia energii, zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii w ogólnym bilansie rynku
energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych wraz z określeniem korzyści ekonomicznych,
społecznych i środowiskowych wynikających z realizacji tych działań.

Wprowadzone zmiany dotyczą następujących kwestii:

Do punktu 11. Działania, zadania i środki zaplanowane na okres objęty planem
Zmienia się wstęp punktu 11.2. Krótkoterminowe i średnioterminowe, działania i zadania,

który otrzymuje brzmienie: Przedstawione w niniejszym rozdziale zadania wynikają bezpośrednio
z przyjętych celów i mają odniesienie do sektorów poddanych inwentaryzacji. Lista zadań
realizowanych na terenie Gminy nie jest zamknięta, a dołączenie zadań może następować w czasie
obowiązywania dokumentu. Zadania zostały przedstawione postaci tabelarycznej i będą
realizowane w latach 2015-2025. Zadania ujęte w PGN wymagają wprowadzenia do Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 Gminy.

Nazwa tabeli nr 16 otrzymuje brzmienie:
Działania przewidziane do realizacji w latach 2015-2025

Dołącza się w punkcie 11.2. Krótkoterminowe i średnioterminowe, działania i zadania
Zadanie 9. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Publicznego Żłobka

w Wińsku z filią przy ul. Szkolna 4.
Wprowadzone zmiany do "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Wińsko -

aktualizacja" są niezbędne do ubiegania się o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach

Oś priorytetowa 3. Gospodarka niskoemisyjna
Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze
mieszkaniowym
Poddziałanie 3.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze
mieszkaniowym – konkursy horyzontalne
3.3 a Projekty związane z kompleksową modernizacją energetyczną budynków użyteczności
publicznej

Niezależnie od powyższego wskazuje, że zgodnie z pkt. 11.2 w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej
lista zadań realizowanych na terenie Gminy Wińsko nie jest zamknięta, a dołączenie zadań może
następować w czasie obowiązywania dokumentu.

Id: A71DDB91-6BD8-440A-9C0F-1E991C2FB0CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

